
г. Прокопьевск 

 

от  28.02.2024 г.                                                                                         № 32 а  
 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ для учащихся 

4-8-х и 11-х классов в 2024 году 

 

  В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 

07.02.2024г. № 289  «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской области 

– Кузбассе в 2024 году» и в целях мониторинга качества подготовки учащихся МБОУ «Школа 

№ 2» в части оценки достижения планируемых предметных и метапредметных результатов, а 

также оценки уровня сформированности функциональной грамотности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Вероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МБОУ «Школа № 2» 

г. Прокопьевска на 2-4 уроках в соответствии с расписанием-заявкой проведения 

ВПР: 

-  с 01.03.2024 по 22.03.2024 года – в 11-х классах (в режиме апробации); 

- с 19.03.2024 по 17.05.2024 года – в 4-8-х классах (в штатном режиме в 

традиционной форме); 

- с 04.04.2023 по 17.04.2024 года в 5-8 классах (в штатном режиме в компьютерной 

форме). 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение Всероссийских проверочных работ для учащихся в 4-х- 8-х и 11-х 

классах, Фёдорову Татьяну Александровну, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить техническим специалистом проведения Всероссийских проверочных 

работ – Савкину Надежду Михайловну, заместителя директора по УВР. 

4. Провести разъяснительную работу с учителями, учащимися 4-х-8-х и 11-х классов 

и их родителями о целях, задачах и формах проведения Всероссийских 

проверочных работ. 

5. Организовать участие общественных наблюдателей в каждой аудитории 

проведения проверочных работ из числа родителей (законных представителей) в 

осуществлении независимого контроля за проведением ВПР.  

6. Разместить информацию о подготовке и проведении ВПР на официальном сайте 

МБОУ «Школа № 2» в сети «Интернет», на информационном стенде школы. 

7. Заместителю директора по УВР, Фёдоровой Татьяне Александровне, внести 

необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке работ учащихся 4-8-х, 11-х классов, 

участвующих во Всероссийских проверочных работах. (Приложение 2). 

9. Итоги проверки внести в форму сбора результатов и сдать школьному 

координатору в течении 3 рабочих дней со дня проведения ВПР. 

10. Школьному координатору загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в 

течении 5 дней, но не позднее: 28.03.2024 – в 11-х классах;  20.05.2024 – в 4-8-х 

классах. 

11. Школьному координатору загрузить заполненные электронные протоколы в ФИС 

ОКО в день проведения ВПР в компьютерной форме. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2»  

(МБОУ «Школа № 2») 

 

ПРИКАЗ 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf


12. Педагогам провести с обучающимися работу над ошибками в течение 5 рабочих 

дней с момента окончания проверки выполненных обучающимися ВПР в 

традиционной и компьютерной форме. 

13. Обеспечить хранение выполненных ВПР учащихся в течение одного года. 

14. Провести анализ ВПР по учебным предметам, используя статистические отчеты в 

личном кабинете ФИС ОКО в разделе «Аналитика». 

15. Учителям, работающим в данных классах, учесть результаты диагностики для 

динамики индивидуальных достижений учащихся. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа №2»                                    Н.В. Краубергер  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                                             к приказу № 32а 

                                                                                                                                           от 28.02.2024 г.    

График проведения Всероссийских проверочных работ  

ДАТА КЛАСС УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ 

11 марта 11класс География 

14 марта  11класс История 

18 апреля 

19 апреля 

4 класс  Русский язык  

4 класс  Русский язык 

23 апреля 4 класс Окружающий мир 

25 апреля 4 класс Математика 

4 апреля 5 класс  Биология (тр.) 

11 апреля 5 класс  История (тр.) 

14 мая 5 класс Русский язык 

16 мая 5 класс  Математика 

8 апреля 6 класс Предмет 1 ест.науч (тр. и комп.) 

10 апреля  6 класс  Предмет 2 общ.науч (тр.) 

15 мая 6 класс  Русский язык 

17 мая 6 класс Математика 

11 апреля 7 класс Предмет 1 ест.науч (тр. и комп.) 

16 апреля 7 класс Предмет 2 общ.науч (тр. и комп.) 

14 мая 7 класс Математика 

16 мая 7 класс Русский язык 

8 апреля 8 класс Предмет 1 ест.науч (тр.) 

10 апреля 8 класс Предмет 2 общ.науч (тр. и комп.) 

15 мая 8 класс Математика 

17 мая 8 класс Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                       Приложение 2 
                                                                                                                                         к приказу № 32а 

                                                                                                                                         от 28.02.2024 г.    

 

Эксперты по проверке работ обучающихся, 

участвующих во Всероссийских проверочных работах 

ДАТА КЛАСС УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ эксперт 

11 марта 11класс География Вещунова Т.М. 

Темит О.П. 

14 марта  11класс История Шалдякова М.Э. 

Фёдорова Т.А. 

18 апреля 

19 апреля 

4 класс  Русский язык  Проказова А.А. 

Кретинина И.Ф. 

23 апреля 4 класс Окружающий мир Проказова А.А. 

Кретинина И.Ф. 

25 апреля 4 класс Математика Проказова А.А. 

Кретинина И.Ф. 

04 апреля 5 класс  Биология (тр.) Резцова Т.С. 

Титов А.В. 

11 апреля 5 класс  История (тр.) Шалдякова М.Э. 

Убогова Е.В. 

14 мая 5 класс Русский язык Дыба Г.Н. 

Горбунова Л.А. 

16 мая 5 класс  Математика Мархинина М.Н. 

Тимофеева А.И. 

8 апреля 6 класс Предмет 1 ест.науч (тр. и комп.) Темит О.П. 

Резцова Т.С. 

10 апреля  6 класс  Предмет 2 общ.науч (тр.) Шалдякова М.Э. 

Фёдорова Т.А. 

15 мая 6 класс  Русский язык Беспёрстова О.А. 

Левенкова И.А. 

17 мая 

 

6 класс Математика Тимофеева А.И. 

Мархинина М.Н. 

11 апреля 7 класс Предмет 1 ест.науч (тр. и комп.) Темит О.П. 

Резцова Т.С. 

16 апреля 7 класс Предмет 2 общ.науч (тр. и комп.) Шалдякова М.Э. 

Убогова Е.В. 

14 мая 7 класс Математика Тимофеева А.И. 

Мархинина М.Н. 

16 мая 7 класс Русский язык Беспёрстова О.А. 



Горбунова Л.А. 

8 апреля 8 класс Предмет 1 ест.науч (тр.) Темит О.П. 

Резцова Т.С. 

10 апреля 8 класс Предмет 2 общ.науч (тр. и комп.) Шалдякова М.Э. 

Убогова Е.В. 

15 мая 8 класс Математика Мархинина М.Н. 

Ланевская Л.А. 

17 мая 

 

8 класс Русский язык Беспёрстова О.А. 

Минина М.Ф. 

 

 


